
Nikolaus-Turnier

Duisburg (GER)
05.12.2015

CORRECTION #2

Florett männlich

Einzel

U17

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Eintracht Duisburg
Document ID: FE_FIE_0004

1 / 1

Modus

Teilnehmer 16 Teilnehmer

1 Vorrunde
05.12. 22:41

16 Teilnehmer
1 Runden à 6 Athleten
2 Runden à 5 Athleten

12 Aufsteiger nach Indexliste
25% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein
Bei Indexgleichheit: Stichkampf

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 1. Zwischenrunde
05.12. 22:41

12 Qualifizierte
2 Runden à 6 Athleten

8 Aufsteiger nach Indexliste
33.33% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement
Bei Indexgleichheit: Stichkampf

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

3 Direktausscheidung
05.12. 22:41

8er KO ohne Hoffnungslauf

8 Qualifizierte

8er KO
4er Finale

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

3 [15] NR-Rangliste A-Jugend Herrenflorett Florett männlich U17
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Technisches Direktorium und Offizielle
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER FABINGER Nils NR FC Moers 2002

2 GER LÖHR Tom-Florin WE TB Burgsteinfurt 2001

3 GER SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf 2001

3 GER EBIGT Lars NR Eintracht Duisburg 1999

5 GER DITTMER Sandro NR 1. FC Quadrath-Ichendorf 2000

6 GER STIEREN Niklas NR FC Moers 2000

7 GER HÖLSCHER Gero NR Fecht-Akademie Oberhausen 1999

8 GER LEYENDECKER Piet NR Eintracht Duisburg 2002

1. Zwischenrunde

9 GER BRANSCHEID Gregor NR FC Moers 2001

10 GER LAUB Severin NR Eintracht Duisburg 2002

11 GER MANG Patrick NR Eintracht Duisburg 2001

12 GER HEUSER Fabian NR FC Moers 2002

Vorrunde

13 GER HÖRNIG Jonas NR Eintracht Duisburg 2001

14 GER DAHM Hendrik NR OFC Bonn 1999

15 GER LEHMANN Nicholas NR Eintracht Duisburg 2001

16 GER HOCHSTRAT Jakob NR SV Spellen 2001
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 1

JACOBY Udo, GER NR Eintracht Duisburg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl. A
MANG Patrick GER Eintracht Duisburg 1 V4 V5 V5 V5 4 19 13 1.000 6 1.
LEYENDECKER Piet GER Eintracht Duisburg 2 D3 D3 V5 D4 1 15 14 0.250 1 4.
LÖHR Tom-Florin GER TB Burgsteinfurt 3 D3 V4 V5 V5 3 17 13 0.750 4 2.
DAHM Hendrik GER OFC Bonn 4 D3 D1 D3 D0 0 7 20 0.000 -13 5.
STIEREN Niklas GER FC Moers 5 D4 V5 D2 V5 2 16 14 0.500 2 3.

Runde 2 | Bahn 2

HOSE Christian, GER NR Eintracht Duisburg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl. A
EBIGT Lars GER Eintracht Duisburg 1 V5 V5 V5 V5 4 20 6 1.000 14 1.
LEHMANN Nicholas GER Eintracht Duisburg 2 D0 D3 D3 D0 0 6 20 0.000 -14 5.
DITTMER Sandro GER 1. FC Quadrath-Ichendorf 3 D2 V5 V5 V5 3 17 8 0.750 9 2.
HEUSER Fabian GER FC Moers 4 D0 V5 D0 D0 1 5 18 0.250 -13 4.
HÖLSCHER Gero GER Fecht-Akademie Oberhausen 5 D4 V5 D0 V5 2 14 10 0.500 4 3.

Runde 3 | Bahn 3

NEUHAUS Matthias, GER NR FC Moers

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
FABINGER Nils GER FC Moers 1 D4 V5 V5 V5 V5 4 24 10 0.800 14 1.
BRANSCHEID Gregor GER FC Moers 2 V5 D2 V5 D3 V5 3 20 16 0.600 4 3.
LAUB Severin GER Eintracht Duisburg 3 D1 V5 V5 D0 V5 3 16 13 0.600 3 4.
HÖRNIG Jonas GER Eintracht Duisburg 4 D3 D0 D0 D0 V5 1 8 23 0.200 -15 5.
SAUERMANN Tim GER DFC Düsseldorf 5 D1 V5 V5 V5 V5 4 21 8 0.800 13 2.
HOCHSTRAT Jakob GER SV Spellen 6 D0 D2 D1 D3 D0 0 6 25 0.000 -19 6.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER EBIGT Lars Eintracht Duisburg 4 4 20 6 1.000 14 Q

2 GER MANG Patrick Eintracht Duisburg 4 4 19 13 1.000 6 Q

3 GER FABINGER Nils FC Moers 4 5 24 10 0.800 14 Q

4 GER SAUERMANN Tim DFC Düsseldorf 4 5 21 8 0.800 13 Q

5 GER DITTMER Sandro 1. FC Quadrath-Ichendorf 3 4 17 8 0.750 9 Q

6 GER LÖHR Tom-Florin TB Burgsteinfurt 3 4 17 13 0.750 4 Q

7 GER BRANSCHEID Gregor FC Moers 3 5 20 16 0.600 4 Q

8 GER LAUB Severin Eintracht Duisburg 3 5 16 13 0.600 3 Q

9 GER HÖLSCHER Gero Fecht-Akademie Oberhausen 2 4 14 10 0.500 4 Q

10 GER STIEREN Niklas FC Moers 2 4 16 14 0.500 2 Q

11 GER LEYENDECKER Piet Eintracht Duisburg 1 4 15 14 0.250 1 Q

12 GER HEUSER Fabian FC Moers 1 4 5 18 0.250 -13 Q

13 GER HÖRNIG Jonas Eintracht Duisburg 1 5 8 23 0.200 -15 E

14 GER DAHM Hendrik OFC Bonn 0 4 7 20 0.000 -13 E

15 GER LEHMANN Nicholas Eintracht Duisburg 0 4 6 20 0.000 -14 E

16 GER HOCHSTRAT Jakob SV Spellen 0 5 6 25 0.000 -19 E

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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1. Zwischenrunde

Runde 1 | Bahn 1

NEUHAUS Matthias, GER NR FC Moers

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
EBIGT Lars GER Eintracht Duisburg 1 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 9 1.000 16 1.
LAUB Severin GER Eintracht Duisburg 2 D1 D0 D3 V5 D0 1 9 20 0.200 -11 5.
SAUERMANN Tim GER DFC Düsseldorf 3 D4 V5 V4 V5 V5 4 23 13 0.800 10 2.
DITTMER Sandro GER 1. FC Quadrath-Ichendorf 4 D1 V5 D3 V5 V3 3 17 16 0.600 1 3.
HEUSER Fabian GER FC Moers 5 D1 D0 D1 D1 D0 0 3 25 0.000 -22 6.
HÖLSCHER Gero GER Fecht-Akademie Oberhausen 6 D2 V5 D4 D3 V5 2 19 13 0.400 6 4.

Runde 2 | Bahn 2

JACOBY Udo, GER NR Eintracht Duisburg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
STIEREN Niklas GER FC Moers 1 V5 D3 D3 V5 V5 3 21 21 0.600 0 4.
MANG Patrick GER Eintracht Duisburg 2 D3 D3 D3 D3 D2 0 14 25 0.000 -11 6.
LÖHR Tom-Florin GER TB Burgsteinfurt 3 V5 V5 D3 D4 V5 3 22 19 0.600 3 2.
FABINGER Nils GER FC Moers 4 V5 V5 V4 V5 V5 5 24 15 1.000 9 1.
LEYENDECKER Piet GER Eintracht Duisburg 5 D4 V5 V5 D3 V5 3 22 20 0.600 2 3.
BRANSCHEID Gregor GER FC Moers 6 D4 V5 D4 D3 D3 1 19 22 0.200 -3 5.
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1. Zwischenrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER EBIGT Lars Eintracht Duisburg 5 5 25 9 1.000 16 Q

2 GER FABINGER Nils FC Moers 5 5 24 15 1.000 9 Q

3 GER SAUERMANN Tim DFC Düsseldorf 4 5 23 13 0.800 10 Q

4 GER LÖHR Tom-Florin TB Burgsteinfurt 3 5 22 19 0.600 3 Q

5 GER LEYENDECKER Piet Eintracht Duisburg 3 5 22 20 0.600 2 Q

6 GER DITTMER Sandro 1. FC Quadrath-Ichendorf 3 5 17 16 0.600 1 Q

7 GER STIEREN Niklas FC Moers 3 5 21 21 0.600 0 Q

8 GER HÖLSCHER Gero Fecht-Akademie Oberhausen 2 5 19 13 0.400 6 Q

9 GER BRANSCHEID Gregor FC Moers 1 5 19 22 0.200 -3 E

10 GER LAUB Severin Eintracht Duisburg 1 5 9 20 0.200 -11 E

11 GER MANG Patrick Eintracht Duisburg 0 5 14 25 0.000 -11 E

12 GER HEUSER Fabian FC Moers 0 5 3 25 0.000 -22 E

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER EBIGT Lars NR Eintracht Duisburg 9 9 45 15 1.000 30

2 GER FABINGER Nils NR FC Moers 9 10 48 25 0.900 23

3 GER SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf 8 10 44 21 0.800 23

4 GER DITTMER Sandro NR 1. FC Quadrath-Ichendorf 6 9 34 24 0.667 10

5 GER LÖHR Tom-Florin WE TB Burgsteinfurt 6 9 39 32 0.667 7

6 GER STIEREN Niklas NR FC Moers 5 9 37 35 0.556 2

7 GER HÖLSCHER Gero NR Fecht-Akademie Oberhausen 4 9 33 23 0.444 10

8 GER LEYENDECKER Piet NR Eintracht Duisburg 4 9 37 34 0.444 3
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  H | 8er Tableau I | Halbfinale K | Finale
  Bahn 1

1
EBIGT Lars
NR Eintracht Duisburg

GER V 15

8
LEYENDECKER Piet
NR Eintracht Duisburg

GER D 6

  R: NEUHAUS Matthias (GER)

  Bahn 1

5
LÖHR Tom-Florin
WE TB Burgsteinfurt

GER V 10

4
DITTMER Sandro
NR 1. FC Quadrath-Ichendorf

GER D 8

  R: NEUHAUS Matthias (GER)

  Bahn 2

3
SAUERMANN Tim
NR DFC Düsseldorf

GER V 15

6
STIEREN Niklas
NR FC Moers

GER D 11

  R: JACOBY Udo (GER)

  Bahn 2

7
HÖLSCHER Gero
NR Fecht-Akademie Oberhausen

GER D 11

2
FABINGER Nils
NR FC Moers

GER V 15

  R: JACOBY Udo (GER)

Bahn 2

EBIGT Lars
NR Eintracht Duisburg

GER D 13

LÖHR Tom-Florin (5)
WE TB Burgsteinfurt

GER V 15

R: NEUHAUS Matthias (GER)

Bahn 1

SAUERMANN Tim
NR DFC Düsseldorf

GER D 9

FABINGER Nils
NR FC Moers

GER V 15

R: JACOBY Udo (GER)

Bahn 2

LÖHR Tom-Florin (5)
WE TB Burgsteinfurt

GER D 8

FABINGER Nils
NR FC Moers

GER V 15

R: JACOBY Udo (GER)
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Kampfrichtereinsätze

Nation FL DE SÄ Name Pools H I K Ref Vid Ass

GER HOSE Christian 1 1 0 0

JACOBY Udo 2 2 1 1 6 0 0

MEYER Hans-Otto 0 0 0

VOLK Peter 0 0 0

NEUHAUS Matthias 2 2 1 5 0 0

PAUS Jan 0 0 0

UKR BRUNETS Ihor 0 0 0


